20 consuetudinem: non uniuersa narrare, sed ea quae maiora
 uideantur exponere (915) –, cumque multa, quae postea
 lecturi et exposituri sumus, super Antiochi persona
 conueniant, typum eum uolunt fuisse Antichristi, et quæ in
 illo ex parte praecesserint, in Antichristo ex toto esse
 complenda, et hunc esse morem scripturae sanctae: ut
 25 futurorum ueritatem praemittat in typis – iuxta illud quod
 de Domino Salvatore in septuagesimo primo psalmo dicitur
 qui praenotatur Salomonis, et omnia quae de eo dicuntur
 Salomoni non ualent conuenire: neque enim: *Permansit ille*
cum sole et ante lunam generationes generationum^b, neque:
 30 *Dominatus est a mari usque ad mare et a flumine, usque ad*
terminos orbis terrarum^c, nec: *Omnes gentes seruiuerunt ei*^d,
 neque: *Ante solem permansit nomen eius*^e, nec: *Benedictae*
sunt in ipso omnes tribus terrae^f, neque: *Omnes gentes*
magnificauerunt eum^g: ex parte autem et quasi in umbra et
 35 imagine ueritatis in Salomone praemissa sunt, ut in Domino
 Salvatore perfectius implerentur.^h Sicut igitur Saluator
 habet et Salomonem et ceteros sanctos in typum aduentus
 sui, sic et Antichristus pessimum regem Antiochum, qui

b. Ps 72 (71), 5. c. Ps 72 (71), 8. d. Ps 72 (71), 11b. e. Ps 72 (71), 17b. f. Ps 72 (71), 17c. g. Ps 72 (71), 17d. h. Cf. JEROME, *In Psalm. LXXI* (PL 26, 1027 D).

19 consuetudinem *cett. codd.*: constitutionem *S^{ac}* || maiora uideantur *cett. codd.*: m. sunt u. A || 20 multa *cett. codd.*: -ti *F* || 21 sumus *om. F* || super *cett. codd.*: sub *M* || 22 eum *ME^{pc} CDA SPFQ*: eius *RE^{ac}* || uolunt fuisse antichristi *cett. codd.*: uolunt antichristi habere *S, edd.* || 23 praecesserint *M^{pc}ER CD SPQF^{pc}*: -rit *M^{ac} F^a* || ex *cett. codd.*: et *E* || 24 complenda *cett. codd.*: -dum *S* || morem scripturae sanctae *cett. codd.*: script. m. sanct. *transp. C* || 25 ueritatem *M^{pc} CDA SPQF*: et ueritatem *M^{ac}* ueteritatem *E* ueteritate *R* || praemittat *cett. codd.*: -tit *R* || 27 salomonis *cett. codd.*: -ni *P* || eo *cett. codd.*: illo *P* || dicuntur *cett. codd.*: -cant *C* || 28 salomoni *om. P* || lunam *cett. codd.*: -na *R D P^{ac}* || 29 generationes *M^{ac}ER CDA^{ac} P^{pc}*: in -tiones *M^{pc} A^{pc} F^a* -tionis *SP^{ac}, edd.* || 30 a mari *cett. codd.*: *om. R* || 32 solem *cett. codd.*: -le *R C P^{ac}* || benedictae *cett. codd.*: -ta *M* || 33 ipso *cett. codd.*: eo *C* || 34 in *om. A* || 36 sicut *cett. codd.*: sic *M^{pc}* || saluator *M^{pc} CDA SPFQ*: et s. *M^{ac}ER*